
•Kočky loví pro obživu jiné 
živočichy, takže patří mezi 
masožravce.

•Kočky jsou savci, matky 
kojí svá mlá�ata mateřským 
mlékem.

Něco o kočkách

5

Zkameněliny dokazují, že kočkám podobná 
stvoření obývala naši planetu už před mnoha 
miliony let. Všechny kočky patří do jedné čeledi 
šelem, které říkáme kočkovití (Felidae). Mezi 
sedm největších druhů kočkovitých 
šelem patří v tomto pořadí: 
tygr, lev, jaguár, levhart, 
irbis, puma a gepard.

Kočky se představují

Rys červený 
je jedním 
z menších 
druhů koček.Kočka domácí je 

oblíbeným mazlíčkem.

Na vrcholu
Velké kočky jsou na vrcholu 
potravní pyramidy, což znamená, 

že jich je v porovnání s jinými 
tvory málo. Mohou dorůstat 

značných rozměrů a jejich 
výška se měří v kohoutku 

od hřbetu po konečky 
tlap.

Pravěký předchůdce
Smilodon, velká šavlozubá kočka, žil v otevřených 
savanách ještě před asi 11 000 lety. Fosilní nálezy 
dokazují, že žil ve smečkách podobně jako 
dnešní lvi.

Největší 
kočkovitou 

šelmou světa je 
tygr ussurijský. 
Od čenichu po 
špičku ocasu 

může být dlouhý 
až 4 metry.

120 cm 

100 cm

75 cm

50 cm

25 cm

0 cm

Tygr je nejsilnější 
kočkovitou šelmou světa.

Jak jste v porovnání s nimi vysocí vy?

Puma také patří 
mezi malé kočky!


